PREFEITURA MUNICIPAL DE OL(MPIO NORONHA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REG'STRO DE PREC;OSn.o 2\~\6

'w: ..

Ootaçio Orçamentjria:
GABINETE:02.01.01.04.122.9003.2003--3.3.90.30.00FICHA27 FONTE 100
GABINETE EVENTOS COMEMORATIVOS: 02.01.01.04.122.9003.2004-3.3.90.30.00
FICHA32 FONTE 100

ASSISTENTE SOCIAL: 02.02.01.08.244.9017.2001-3.3.90.30.00FICHA 40 FONTE
100,129e 156

ADMINISTRAÇÃO:02.03.01.04.122.9002.2010- 3.3.90.30.00FICHA68 FONTE 100
ADMINISTRAÇÃO- CONVéNIO POLIcIA MILITAR: 02.03.01.04.1181.9004.2011-
3.3.90.30.00FICHA 11 FONTE 100

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL: 02.05.01.12.361.9005.2023-3.3.90.30.00FICHA 136
FONTE 101,122e 141

EDUCAÇÃO INFANTIL: 02.05.01.12.365.9007.2025-3.3.90.30.00FICHA 147 FONTE
101e 141

ESPORTE:02.05.01.27.812.90902028- 3.3.90.30.00FICHA 184 FONTE 100_i"~,dJ;, .3..90.30.00 FICHA95 FONTE 102 (FUNDO)
OBRASSERViÇOS URBANOS 2:06.01.15.452.9002.2029- 4.4.90.52.00Ficha 218
Fonte 100

OBRAS ESTRADAS VICfNAIS: 02.06.01.26.782.9025.2033- 3.3.90.30.00 Ficha 233
Fonte 100
Processo Licitatório N° 14/2018
Pregão Presenciai NOS12018

CONTRATANTE \0 ,0
O MUNIClplO DE OUMPIO NORONHA, pessoa juridica de direito público interno, ~\"c.~,\\b\

CNPJ: 18.188.276.0001-00. localizada à Rua Primeiro de Março, n.o 450 - Centro, ~e~6 Qf;:)tr(§l ~,
CEP:37.488-OOO,Olimpio Noronha. neste instrumento representado pelo Pref~\iJ ~<;)'\\~f;:)'õ'õ'!3
Municipal, pelo Sr Carlos Alberto de Castro Pereira" portador do CPF: 581.271.516- 0'1>$'
53, casado, empresário, residente e domiciliado nesta cidade. doravante denominado

CONTRATA~ ,~ ~

MOEMA COMERCIAL. LIDA. CNPJ n° 03.134.867/0001-28, localizada a Aven;~~ 0
Getúlio Vargas n01599,Vila Carneiro, São Lourenço/MG, neste instrumento . ~
representado por seu Representant(i'jLegal, Senhor Luiz Eduardo Moreira Católico,
CPF: 738.802.057-87 e RG 04776146·5 doravante denominado CONTRATADA, .
celebram a presente ATA PARA AQUISiÇÃO OE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS

Página 1d~6
Rua li de Mar.ço, 450, CClAtro,Qlimpio Noronha - MG

Fone: (035) 3274~112~~ax;(035) 3274-1163

PREFEITURA MUNICIPAL DE OÚMPIO NORONHA

ESTADO DE MINAS GERAIS
OESCARTÁVEIS 'PARA OS DIVERSOS OEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL,mediante ctáusulas e condiç6es seguintes:

1.1. A presente ata decorre de procedimento Iicitat6rio, modalidade Pregão
Presencial no Registro de preços n.o 0812016 do dia 26/01/2016. homologado
em 1710212016, regido pelo disposto na Lei nO10.520 de 17/0712002.

2.1. A presente Ata tem como objeto Registro de preços para aquíslçAo de materiais
de limpeza e materiais descar'tiveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura
Municipal. conforme caraoterlsticas, especificações e quantidades constantes do
ANEXO I do PregAQ nO 0812016, e da Proposta da Contratada.

3.1. A presente ata de registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da
data de sua assinatuna.

4.1 ....A presente Ata tem o seu valor total de R$ 85.407.85 ( oitenta e cinco mil e
quatrocentos e sete reais e oitenta e cinco centavos) com os seguintes valores
conforme planilha em anexo.

5.1. A aquisiçAo de deve ser fornecida· nos quantitativos e marcas
determinados.. na ...NAF'., compatt~.I. com a proposta de ..preços, ent~ue no
almoxarifado desta prefeitura, situado à Rua 1° de Março nO450 - Centro em Ollmpio
Noronha.
5.2 - O pagamento da compra realizada será efetuado em até 30 dias subsequentes a
entrega da Nota Fiscal, sempre de acordo com a ordem cronolégica> de sua

._; exigibilidade. observadas as demais exigências a seguir indicadas.
5.2.1 - Em caso de irregutaridade(s)na(s) nota( '(is)·/ fatura(s'. o prazo de
pagamento será contado a partir da(s) corresponde (s) regularizaçAo (Oes).
5.2.2 • Se .o térmín.o do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no
6rgão licitante. o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.
5.2.3 - Para receber seus créditos o contratado deverá comprovar a regularidade
fiscal e tributária que lhe foram exigidas quando da habilitaÇlo
5.3 - A AdministraçAo da Prefeitura Municipal de Olimpio Noronha, reserva o direito de
ret.r o ~gamento. de .faturas para sati$façAo de penafidades pecuniárias aplicadas
fornecedor e para ressarcir danos a terceiros. ,
5.4 _ Nenhum outro pagamento será devido pela Contratante à Contratada. seja a
que titulo for, nem direta, nem indiretamente. sendo certo que a Contratada é a única
responsável pelo cumprimento de todas as obrigações legais e regulamentares que se
produzirem na execuçio deste contrato.

Fellcrod~q",to C8"'''0
AO\!CG.'C'O

OAB-M(;~5C.~~;:'

Pâgina2 de 6
Rua 11l de Março, 450, Centro, Olimpio Noronha - MG

Fone: (03S) 3274-1122 Fax: (035) 3274-1163

PREFEITURA MUNICIPAL DE OÚMPIO NORONHA

> ESTADO DE MINAS GERAIS

6.1.1. Fornecer.os produtos licitados de acordo com o edital e conforme apresentado
na proPOsta,no , .. ,. •• 1.11) "I., contados da data. do recebimentC)da
autorizaçlo de. forheckriento (NAF).
6.1.2. Manter durante· todo o·· periado de vigência da Ata as mesmas condiçOes
exigidas para habilitaçlo.
6.1.3. O reconhecimento dos direitos do CONTRATANTE em caso de rescislo
administrativaprevi_ta no.art, 77 da Lei 8.666193.
6.1.4. RespOnderpelOS prejuizos materiais ou pessoais·causados por eventUaisdanos
causados por negligênCia,improdência, im.periclaou dolo próprio ou de funcionário da
contratada.
6.1.5. Arear com 0$ tributos federais, estaduais ou municipais, que por ventura incidam
ou venham a incidir sobre o respectivo contrato, bem como os encargos sociais,
trabalhista e previdenciários do mesmo.
6.1.6. Pr()videl1ciar,.•no ~o máximOde~. (três) dias úteis, Osaneamento de qualquer
irregularidadeno fi.Jncionamentodos equipamentos;
6.2. Sio obrlgaç6esdo Contrata... :

aM,llontt'\.na fcJrma desta Ata e do edital..
Ata para.·",tlhor adequaçl()··âs finalidades
do CONTRATADO;

6.2.3. Rescindir unjta.ralmente a presente Ata nos casos especificadOSno inciso I do
art. 79 da Lei 8.666193.
6.2.4. Aplicar sanç6es motivadas peta inexecuçlo total ou parcial do aji.Jste;
6.2.5. Acompanhar e fiscalizar tOdasas atividades da contratada pertinentes ao objeto
a ser .eelebradQ.o.que nlQ exime esta da responsabílidadepor danC)scausados.

7.1. Para atender a se~ interesses, o Municlpio de OUmpio Noronha reserv.se o
direito de alterar os quantitativos, sem que isto implique alteração dos preços unitários
ofertados obedeCidos aos limites estabelecidos no art. 65, § 1° da Lei Federal
8.666193.

\
8.1. Pelo .. descumprimento .•total ou. parcial das obrigações. ass.. .as. o J
CONTRATANTEpoderá aplicar ao CONTRATADO. sanções previstas no C)87
Lei 8.666193-. sem prejulzo da responsabilidade civil ou penál cablveis e pode~.r.. .
acarretar as seguintes sanções: . .

a.Advertência '
b.Multa compensatória no percentual de 10% (dez por cento), calculada sobre o
valor total estimado da Ata, pela recusa em assiná-lo, sem prejufzo da aplicaçlo
de outras sanções previstas no art. 87 da Lei Federal n° 6.666/93;

I~, . .. Página3 d~6.
(:.elíclode\k'sqUlta Carnell\., Rua 12 d~ Março, 450, Centro, Ohmplo Noronha ....MG

ADVOGADO Fone: (035) 3274·1122 Fax: (035) 3274-1163

.------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIMP'O NORONHA

ESTADO DE MINAS GERAIS
c.Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (meio por cento)
calculada sobre o valor total estimado da Ata, por dia de inadimplência, até o
limite de 02 (dois) dias úteis, na entrega total do objeto deste, caracteriZandoa
inexecuçãoparcial;
d.Multa compensatória no percentual de 10% (dez por cento). calculada sobre o
valor total estimado da A*a pela inadimplência além do prazo de 02 (dois) dias
úteis, caracteriZândo a inexeeuçlo parcial do mesmo.
e.Suspendo do direito de contratar e participar de licitação cem a Administração
MunicipaldeOlfmpio Noronha - MO pelo perícdc de até 05 (cinco) anos.

8.2. A aplicaçãO d$s sanções previetas nesta Ata nio exclui a possibilidade da
aplicação de outras, previstas na Lei Federal n° 10.520102 e na Lei Federal n°
8.666193.inclusive a responsabilidade da contratada por eventuais perdas e danos
causados à Administração.
8.3. A multa deveré ser recolhida na PrefeituraMunicipalde Olímpia Noronha no prazo
máximode 10 (dez) dias corridos contadosda data de recebimentoda notificação.
8.4. O valor da multa poderá ser descontadona nota fiscal ou crédito existente.
8.5. As sançOes aqui previstas alo independentes entre si podendOser aplicadas
isoladasou cumulativamente,sem prejullo de outras medidas cabfveis.
8.6. Em qualquer hipótese e de sanções será assegurado ao

9.1. A presenteAta poderá ser na forma do disposto nos artigos 77 a 80 da
lei 8.666193,sem prejuizo às sanções aplicáveis.

10.1.6s despesas~tePrrtmf' QI.prU!om Ali Wrmr6a 09 Prtstnte exerçjçig à conta
" da seguinte dotacêo arcameMtá"a! fonte de recurso:

GABINETE:02.01.01.04.122.9OO3.2003-3.3.90.30.00''FlCHA27 FONTE 100
GABINETE EVENTOS COMEMORATIVOS: 02.01.01.04.122.9003.2004-3.3.90.30.00
FICHA32 FONTE 100
ASSISTENTE SOCIAL: 02.02.01.08.244.9017.2007-3.3.90.30.00FICHA 40 FONTE
100,12ge156 \~ )
ADMINISTRAÇÃO:02.03.01.04.122.9002.2010- 3.3.90.30.00FI.CHA88 FONTE 1OO~·~. \J
ADMINISTRAÇÃO- CONvêNIO POLICIA MILITAR: 02.03.01.04.1181.9004.2011-
3.3.90.30.00FICHA 77 FONTE 100 •
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL: 02.05.01.12.361.9005.2023-3.3.90.30.00FICHA 136
FONTE 101,122e 147
EDUCAÇÃO INFANTil: 02.05.01.12.365.9007.2025-3.3.90.30.00FICHA 147 FONTE
101e 147
ESPORTE:02,05.01.27.812.90902028- 3.3.90.30.00FICHA 184 FONTE 100

Feücro ~sqUlta Caro.",
~GADO

OA3-MG 6ô.ô51

Página 4 de (;
Rua 12de Março, 450, Centro, Olfmpio Noronha - MG

Fone: (035) 3274-1122 Fax: (035) l274~1163

PREFEITURA MUNIOPAL DE OÚMPIO NORONHA

ESTADO DE MINAS GERAIS
SAÚDE:02.04.1.10.302.9013.2016-3.3.90.30.00FICHA 95 FONTE 102 (FUNDO)
OBRASSERViÇOS URBANOS: 02.06.01.15.452.9002.2029- 4.4.90.52.00 Ficha 218
Fonte 100
OBRAS ESTRADAS VICINAIS: 02.06.01.26.782.9025.2033- 3.3.90.30.00 Ficha 233
Fonte 100

11.1 - Os preços ofertados são fixos e irreajustáveis no período de vigência da
proposta (60 dias).
11.2 - Para restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os
encargos do contratado e a retribuiçlo da Admini$trac;ãopara a justa remuneraçãodo
objeto licitado, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do
contrato, na hipótese de sobreviverem fatos imprevisíveis, ou previsfveis, porém de
consequênciasincalculáveis, retardadoresou impeditivosda execução do ajustado, ou
ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando álea
econômieaextraordinária e extracontratual.

12.1. A eficácia do presente instrumento está vinculada à publicaçlo do extrato na
ImprensaOficial do Municipio, sendo esta de responsabilidadedo contratante.

•• t'<fi"nrtenite pelas partes, de acordo com as cléusulas
avençadase normas respondendocada uma pelas consequências
de sua inexecução total ou parcial.
13.2.A Ata vincula-se as suas pr6prias cláusulas, ao Edital, às normas e principios de
Direito Publico, as regras da Lei 10520/02 e 8.666/93, aplícando-se subsidiariamente
as normas de Direito Civil.
13.3. O regime juridico desta Ata administrativo é instituido pela Lei 10.520/02 e
8.666/93.
13.4. Fica eleito o FORO da Comarca de LambariJMG'""paradirimir quaisquer dúvidas
quanto à execuçlo da presenteAta.
13.5. E, por estarem justas, as partes firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor \ J
e forma, na presença das testemunhas abaixo. ,\\ VV

Ollmpío Noronha, 17 de fevereiro de 2016. ~

~m.L~~-
MUNICiplO DE OLiMPIO NORONHA

CNPJ: 18.188.276/0001-00
Repres. Legal: Prefeito Municipal - CarlosAlberto de Castro Pereira

CPF: 581.271.516-53
PáginaS de 6

Rua li de Março, 450, Centro, Olímpio Noronha - MG
Fone: (035) 3274-1122 Fax: (035) 3274-1163

O,~B-MG6ô.651

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIMPIO NORONHA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CONTRATANTE

CNPJ nO 03.134.86110001-28
Repres. Legal: Luiz:Eduardo Moreira Católico

CPF: 738.802.057-87

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Página 6 de6
Rua 12 de Março, 450, Centro, OUmpio Noronha - MG

Fone: (035) 3274-1122 Fax: (035) 3274·1163

UI': MO
lIIIIIIaIpIo: OUMPIO NCACIHHA
lMIIIIIde: I'AEA:I'1'URA IIJNICIPAI..

FORNECeDOReS VENCEDORES

Número do Procesao:000CI14 Data: le.'Ottao18 ModIIIidadIJ: .PNgIIQ Sequencial: 000008
TIpo de Apurat;Io: MIriof Preço • Item ComIMIo de LicIIa!;Io: PORTARIA 01(W()1t1
~: t l.wJ.O,8 08:00:00 AbII'tur1I: 111Of1201,08:00:00 PtopoaIa: 111Qttao1808:00:00

~: RIgiIIIo de JINIIiOI pn.""_ ...... aquIIIvIIea de lIIàIIf8II de ...... I'IIIIIMIII ~.pn 01cII\oIrIo!tDlpeltllIIIIItOIdMIa PrII4IIIufa Munic:ipaI

800.0000
VwTOIaI

00003 00IM8II AlVli1JANTE. ÚQUIOO COM CLOAO ATlVO 1 L
Maroa: MARINA
~:

2.3tIO.0000

00004 008487 AMACIANTE DE ROUPA
Marca: MARINA

FR 012 LITROS 400.0000 5.8700 2.348.0000

UNIDADE 25.0000 21.sooo 537.5000

Marca: TOTALPLAST

0000II 008Q4 BOBINA PLÁSTICA - 30 X -'O
Marca: TOTALPLAST

E!II*-':'çIo'
,-,' rolo medindo 30 x 40 em poIIIIIIeno InIIIIPIINI'I8 aIóIdco.com IlOO......

00010 00fS52S 808INA PLÁSTlCA • 50 X eo
Marca: TOTALPLAST
EspedIIca;Io:
em rolo medindo 60.10 em poII4IIno ......... 8Ióldco. com IlOO......

00011 008522 BOBINAPLÁSTlCADESCARTÁva
Marca: TOTAlPlAST

UNIDADE 25.0000 211.9800 074.6000

UNIDADE 25.0000 422700 1,058.1500

UNIDADE 25.0000

UI": Ma
~ OUMPlONOAONH.t.
!II8dIdI: PAI!FI!1TI.IRA Ml.NCiPAI.

Número dO ~GCIOO14 Dat8l28IOt12016 ~, PI'IgIo SaquInciaI: 000008
Tlpode.~; Menor Preço -Item ~ de ~ POA'I'ARIA 010/2016
~ 11102/20161».00:(1() AbeItula: 11~16oe.'OO:oo ~ 11I0212OU109d)O:OO

'~:AeQlalmde.PRI9QII· •.PII'8·.JIQIIIWIIa·.IuluIu·~·dltma"'QtlllripUa ••~~I*'II.·OI.~··~·"'~··~
~
medindo 30x40.,-
00014 006541 ceRA.LiOUIOA PARA AROó$IA 750 mi FRASC:O 4.0800 1118.0000
Marca; BIW
~

00016 0085Z1 COADOA R..ANelA. 10C1'!4Al.ClOCÃO
Marca: TRlUTlL
~:

100.0000

~,
~lIIII pIíIIlICo coml*àaalllll ~ ~ mIrIIrnas 13cm • Sem. com1IIIIloI1lIt1lál,liIklaçiodop!(ICIUI!:Ie_ do~

00023 000496 ESPO"IJA LÃ oe AOO UNlOAOE
Marca: ASSOI.AN
~,
~ 8~-(IIpoIilolr!brtlOll~comOmeemoPfldrlodt~OII ~

:;)24 00IJ481 ESPONJA USOoe COZINHA
~rca: 8F1R..HUS

~;

700.0000 980.0000

1.000.0000 0.1800 780.0000

palaU$() c:oMI1a ..... paraiaVaglllll.(dUpIa-l.1IQ ~ .......... apIai(, 110 X 75 Jt llj)-.1tl1d9 UIIII! ,-.,... 0UItt abruiva ~ com 3 unldlldelt o.v.mCOIlIIIIIno
róIuIC)Ocnpjde ~ 4IIIdMIçolllllleionll paraCOIIIIIO.... de~ e o loIe ~!'III embIIagem. v.tidademl!1ilftlldt 1e_

00025 0004116 f'l.AAEl.A 1M TECIDO I,INIOAPE 350.0000 830.0000
Maroa: GPA

UI': MIl
lIuIIIoipIo: OUMPIO NOfIONHA
........ fIIIIEFEI'I'URA MIJNICIIOAL

FOFINECEDORES VENCEDORES

NÓI'I'IêI'OdO PI'OCéeIO:GIIOI)1.4 0.111:2tI0111018 ~. ~ SequencIal: 00!)008
~ C1e ApI.nÇIo: MenotPJ!IQO·1ItIm ComIuIo·. UCIIaqIo: I'C)RTAAlA01G'2018
''Itrega: 11I02I20180I:00:00 AIMIltUra: HlOIIIOfeot.OO:OO PropoeIII: 1110212018()11:QO:OO

~: f'IeQII1Io ÓI~para poIIIIwiIe ... '1IQUiII;IleI.maIIIrIIItÓI..... ~ ....... para01dIvMOI DIparIIImInlOIdeIIIIIPI1II4IItura MuniCIPIII
~.
FI..ANELA _1ICIdO 1~ lIgodIoo. ~". ......... ~ 1aWlwI. dunhIeI. .... COI ........ MedIndo •• , ...... 4(!.eo.:m.oam lIIIqUIIII 00IIUIIIde lnIonMtIdOno mlnfmoo cnpj
dO tIIIIriCIMII ••
eompoIIçItO dO lICIdo
00028 008499 ISQUEIROS UNIDADE 100.0000 4.3000 <130.0000

Marca: SIC

~,
Acende 3.000 -. SIlo l'IOkIgftdIco dO lNME'mO que QIIIW1If 0IInIIIdIdII. quIIIcIIde • ~

00029 006546 JARRAPARAÁGUAEMVIDRO • 1UTAO UNIDADE 30.0000 14.l12OO 435.8000

Iit,A ií "11'11' . .. . > .' . . ". .,
• _ ...... ,.. 1 .., OCIIIfIoIIaIlldumVIdroót lIa ..... fIIIIIIIIII*.ftIIIIAncII. duIIIbbót da jImI. TfIIIIIJII*III.
00082 002088 U)(!IRA 15U\"A08CI PEDAL UNIDADE
Marea: ANTAAES
EIopec"!'",çk:
fIbIICedIIampoIIp1apIIIIlO~.~. ~- 0IIpecidIIdII"81J1rot

00038 ooeeo3 UNA PARA LIMPEZA
Marca: YEUNG

100.0000 2.490.0000

1.520.0000

~.
~ muIIuIo ót w.x t~ l'IIIInI.comlaml1OO% lIgodIoo. ......... "" .... pIUIIQo._ MIo dOlnmtlIIO aonIIIIIO um pilr da·!INa

00039 00Il505 PANOOEPRATO UNIDADE 300.0000 1.81500 1S85.0000

MaIca: GFA

()O(WO 001!608 PANO. MULT1U8O eo CM X 33 CM C/5 UNIDADES
Malal: NOBRE

Per 5 UNIDADES 0160.0000

000'1$ 011)1
'.IOP!W"IUOOop .., • woo opIOOlIepIIOIIIP 110~ ~ - we JIIIIIIOd cpuINIQ'IIIeCOId wt IIOIJIIIG!QIPIIOCIIt '~IIJIIICIIP CIUIIIlIIICId.. CIIlIIl!ICI8I 'IU:)"X119QIlUIIMIW

'~

~ ... ~
01aWdSOI:UJ1 oe' oxn 'AlYd 00IJ.SY'1dOOW SUIIIOO0Il000

.~
..,. WOOopIOOlI.".",." 10 lIOPCit ~.,. ... .-cI1ljIUeM(] ..,_ _IIOI*~ '~tIlCpIq ep CIUIIIlIIICId _ GpIIIIfIqIj 'lUi)90~ X ii.OI'NII*II '.... '<lIUIIO.I1II' "

•....... iiI
SV'1dVOYV ~a:uen

O)(n 'AlYd 00IJ.S'(1d OOVS ~~Q900 etoOOOOOO,L'Ol 011)1OOOO'OO~'2&

oooo'!U.O',

O'fI!OepU'ldWt ~ -- ~......,.~ ~~"""'IUaOe~JUI 0lI*I4IdW00'ftI:)ClIPOiIIt........,
~
....:10 :*»-w

owo vza.:mn 'AlYd QNVd30 OOW &~91100~

cp .. ." ...... ." 1IIIIC)r;tI!IQIUIW!CI '.. , 0jIIICIIIpIf~. ~ •........, ~IIIII.ííO","
• tIIIIOI1IIII!J. _ GpIIej\IIP '1IIIIP.~t1UÍ18111 o woo 'opíII fIP ... -. ....... ~ 'IIIUIc

0000'000 0000'9 0000'O!t

~
1YJ.NI>I :1IO.IeW

vnoy I:M<I"Id 'AlYd ()O()I:i O199QO to1oOOO

0000'0;

'JVJ.NI)I :1IO.IeW
no 0&wa!) VSSYcI 80IlIIOO ~

~UIIfIIJNcI""'~ Il<II*I!PIO Md~~ .1II8cIw!I.,,~ ....... ....".. ~&IId li06e.Id1P0III!IleI:f :~.
00:00:t09lotllOlll ~ OO:oo:eo9lotllOlll ~ OO:OOleO'~ll~_

9~lO"'IWJ.WOd :ot6aIIonIPQIIIII!IIIOO -,.oOa.IdJOUllW't :oPmdvlPodu
800000 :1IIOtJIIIIbe8 otIIIwd :~ tloaM ... :tIIQ "IGIIOI):~ ep~N

1'tdlOlNM wnJ.II.:IaIWd ~
~0WI'II'10 ~

M :.III

UF: MO
1IoIunIoIpIo: OUMPIO NORONHA
lIrIIIIIIIdeI PAEFEIl\JfIA MUNICIPAl.

~ do ProceeIo:OOOO14 DIta: 2IW112016 MI:IdIIIâIde' PfIOIO gequIncIII: 000008
~ de Apur'IIÇIo: Menor Preço. 118m ComIIIIo de 1.icIIIÇIo: PORTARIA 01CW018

<rega; 11.w12018 08:00:00 AbIdunI; 11.w1201808:00:00 PtopoIIa: 11~18 08:00:00
~ RegiIIIodiJR9DIPIft poIIIfwIs. "*"*' aquIIiI;6e8 dimaterIIII de 1Iq1eza. rM*IaiI~ ... 011 ...... ~ .... ~ Munlo!Pel
MaICa: AFlCAPLAS
~:
lNdIndo 90 li110 cm. ~ em jIOIiIIIIIIIOdItbIIIIra 1IINIiCIIdIt. ~1III:to. em ptIOCIIiIe. Dewndo PMUIr em_1IIáIIQIIm lGdOI o.dIIII» dIt·-.:Io _.1.AIi dOCoMumidcI·

00064 ooes17 TOAlHA PARA HIGIENE PESSOAL UNIDADE 100.0000 8.8000 6&0.0000

Matca: GFA

ClOO56 006520 VASSOURA DOMésnCA REFORÇADA, COM CERDAS oe PIAÇAVA
Marca: CARACOL

e.~
_"'NIIIIIIIIIIrliIl penIII .... ......,.·1 iIIInIIIIIIn ... tI__ CIiDodllmállra~ pIMIIIcado

ClOO56 ooes19 VASSOURA SANITÁRIA CEADAS CRESPAS EM8IJ'TIDA8 EM FORMATO UNlOAOE
CIRCULAR

100.0000 11.3000 1.130.0000

100.0000 2.8100 261.0000

Marca: KINTAI.

~
11_ ....... CtrduCItIIIPIIJemllUlldlllem IomIISoclrt.llllar, ............... (I!In ~eom Ctrdu em lomIIItIl cifcúar~: 304x 8çm

00059 008546 VASSOURA. PêLo, 80 CU UNIDADE 20.0000
Marca: KlNTAl
~:

"-../

1UOoo 260.0000

00082 008551 SACOlA PlAS1lCA 40 X 50 BRANCA 810 1000 UN PACOTE
Marca: RIOPlASTIC
~:

5.0000 221.5000

00063 007733 CERA ÚQUlOA INCOLOFI750 ML.
Marca: SRY

818.0000

1JIf: UB
lIIIuIIIII(pIr. OUMPIONCII'IONHA
~ fIMI'I!I"IUFIAIilJNlClJ'AL

NúmeIOdo~""4 Dlta:aMtIII01' Madl... • fI'ftIlIO ~: 000008
~ deAjUIIjIo: 'MInorPItÇIO.1IIm 00nIIMI0 de iJIDIIIOIo: PORTAAtA01C1o'201'
lfIP: 11101R018 ot:QO:OO AbeIIIn: nlOln01'ot:QO:OO PI!opoIIa; 111G121li101.0I:00:00

',-'-: ~ ............... tuIuftMl lIqIIiII06etdematIIIIiI de .,.,.. •.1IIIlIII1IIIcIIIICaIt*-... 01cIMIr'IOI~ deItI pqfeIIuna I4IntclpaI

0008II 001II532 SACO PlÁSTICOPAR UXO. 20 I.JTRO$
.... rca: AACAPI.AS
EtptcIIkIlÇlCl:
..... 1NIdIIIdO76 .'05C11\ fIIIIIIcIIdo IIftpolilllllnOdI .............. _.. .... _,..... ~ ..... - _1IftIIIIIIIOIII1'IlCD0& ....... -· LIldo~.

TOIII dO l.GII: 8&.401.eeoo

KlLO 100.0000 10.1000 1.070.0000

-